
 

Wir sind die Ostsee. Wir sind die Ostsee.

Kapellskär
–Naantali

Fahrplan & Tarife 2013

        

Finnlines Routen  Kabinen 

Finnfellow, Finnarrow, Finneagle Größe Unterbetten Oberbetten Ausstattung

AB2 Innen 9 m2 1 1

DU/WC, 
Satelliten-TV,  

Telefon,  
Klimaanlage

AB4 Innen 11 m2 2 2

A2 Außen 9 m2 1 1

A3 Außen 11 m2 2 1

A4 Außen 11 m2 2 2
Alle hier genannten Größenangaben der Kabinen sind Circa-Angaben.  
Änderungen vorbehalten, Abweichungen möglich.

A4 Kabine 

KapellskärµNaantali 

A2 Kabine 

Ihr Reisebüro 

Sämtliche Angaben in diesem Folder entsprechen dem Stand der Drucklegung (Dezember 2012). Alle  
Angaben verlieren ihre Gültigkeit, sobald eine Neuauflage des Folders veröffentlicht oder Änderungen 
auf www.finnlines.com durchgeführt wurden. 
Unter www.finnlines.com finden Sie stets die aktuell gültige Version der Fahrpläne und Tarife sowie der 
Beförderungsbedingungen. Alle bisherigen Angaben verlieren mit einer Aktualisierung ihre Gültigkeit.  
Die Reederei behält sich das Recht auf Änderungen insbesondere Fahrplan-, Preis-, Routen- und Schiffs
änderungen jerderzeit – auch ohne Vorankündigung – vor. 
Vervielfältigung, Speicherung und Nachdruck sind nicht gestattet. Keine Haftung für Druckfehler.

Für den Abschluss Ihrer Reiserücktrittsversicherung empfehlen wir:
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Finnlines Passagierdienst
Einsiedelstraße 43–45 · DE-23554 Lübeck 
Tel. 	+49(0)451 1507 443
Fax 	+49(0)451 1507 444
passagierdienst@finnlines.com · www.finnlines.de 

facebook.com/finnlines.deutschland

twitter.com/FinnlinesDE

Fotos: Finnlines, Silz & Silz, Dirk Hourticolon, VisitFinland



Willkommen an Bord!
In nur 8 Stunden bringen wir Sie mit unseren Schiffen MS Finn
eagle, MS Finnarrow und MS Finnfellow von Schweden nach 
Finnland und zurück. Bis zu 3 Überfahrten täglich sorgen für 
Flexibilität in Ihrer Reiseplanung. 

Die wunderschöne Fahrt durch den einmaligen Archipel der Tur-
kuer Schärenlandschaft mit bis zu 50.000 üppig-grünen Inseln und 
kleinen Felsen im Meer muss man gesehen haben – am besten 
vom Schiff aus, wenn man direkt hindurch fährt. 

Auf dieser Route sind 2 reichhaltige Mahl
zeiten mit leckeren kulinarischen Speisen 
vom Büfett im Reisepreis inklusive. 
An Bord stehen Ihnen Büfettrestaurant, 
Bar, Bordshop sowie ein Spielraum für die 
kleinen Passagiere zur Verfügung. 

Auf dem PKW-Deck ist Ihr Fahrzeug gut 
verstaut – sei es Ihr Familienauto, Ihr Motorrad 
oder ein Wohnmobil.

Freuen Sie sich auf eine entspannte Seereise! 

Bitte beachten Sie: Auf dieser Route transportieren wir ausschließlich 
Reisende mit Fahrzeug. 

Fahrplan     
Kapellskär > Naantali Naantali > Kapellskär

Di–Sa 01:00* > Abfahrtstag 10:00 Mo–So 09:30 > Abfahrtstag 16:30

Mo–So
09:15 > Abfahrtstag 18:15 Mo–Fr 16:30 > Abfahrtstag 23:15

21:45* > Folgetag 06:45 Mo–So 22:30* > Folgetag 05:30
Alle Zeiten sind in Ortszeiten angegeben. An Feiertagen gilt ggf. ein gesonderter Fahrplan.
*kabinenpflichtige Nachtabfahrten
Check-in-Schalterschluss jeweils 1 Stunde vor Abfahrt.

Linientarife Nebensaison Hochsaison

Alle Preise in Euro für eine einfache Fahrt 1.1.–19.6.13 und  1.9.–31.12.13 20.6.–31.8.13

Die Buchung eines Fahrzeuges ist auf  
allen Abfahrten obligatorisch!

09:15
09:30
16:30

21:45
22:30
01:00

09:15
09:30
16:30

21:45
22:30
01:00

Personenpreise | pro Person 

Erwachsene 52 55
Junior 13–17 Jahre 40 40
Kind 6–12 Jahre 25 25

zzgl. Kabinenpreise | pro Kabine 
Die Buchung einer Kabine ist bei einer  
Fährpassage über Nacht obligatorisch!

Tagesfahrt
(Kabine optional)

Nachtfahrt  
(Kabinenpflicht)

Tagesfahrt 
(Kabine optional)

Nachtfahrt  
(Kabinenpflicht)

AB2 Innen 1 Unterbett, 1 Oberbett 35 40 35 70
AB4 Innen 2 Unterbetten, 2 Oberbetten 45 50 45 80
A2 Außen 1 Unterbett, 1 Oberbett 35 50 35 80
A3 Außen 2 Unterbetten, 1 Oberbett 45 60 45 100
A4 Außen 2 Unterbetten, 2 Oberbetten 45 60 45 100

Fahrzeugpreise | pro Fahrzeug (max. 4,40 m Höhe)

Fahrzeug 
bis 6 m Länge 25 60 40 120
bis 8 m Länge 70 100 100 180
bis 12 m Länge 115 140 160 290

jeder angefangene Mehrmeter zzgl. 25 35 30 40
Motorrad 20 55 35 70
Fahrrad 15 15 15 20

Mahlzeiten
2 Mahlzeiten pro Person während der Überfahrt inklusive inklusive

Haustiere | pro Tier

Hund/Katze max. 2 Tiere pro Kabine, Kabinenpflicht,  
nur Innenkabinen, begrenzte Kabinenanzahl 30 35

Preisberechnung: Jeweiligen Personenpreis für die in einer Kabine unterzubringenden Personen addieren, zuzüglich jeweils einmalig Kabinen- und Fahrzeugpreis.  
Beispiel: Nebensaison, Tagesabfahrt, 2 Erwachsene (2 x 52 €) + 1 Junior (1 x 40 €) + AB4 Kabine (1 x 45 €) + 1 PKW bis 6m Länge (1 x € 25) = Reisepreis 214 € inkl. Mahlzeiten an Bord
Kinder bis 5 Jahre reisen kostenlos. Unterbringung in der Kabine der Eltern ohne Anspruch auf ein eigenes Bett und Bettzeug.    
Überfahrten auf dieser Route ausschließlich für Passagiere mit Fahrzeug. Fußgänger können zurzeit nicht befördert werden.
Fahrzeugpreise gelten nur für touristische Fahrzeuge. Frachtanfragen an info.de@finnlines.com
Die Preise für Tiertransporte (z.B. Hunde-Teams und Pferde) werden gemäß den Zuschlägen für zusätzliche Meter berechnet.  
Tiertransporte müssen über die Buchungszentrale gebucht werden.

KapellskärµNaantali 

2
Mahlzeiten 

pro Person

während der Überfahrt 

im Preis inklusive 20%
Ermäßigung 

auf den Rückfahrpreis

bei gleichzeitiger Buchung von Hin- u. Rückfahrt

außer auf Haustiere 

Hinfahrt lt. Preistabelle 

nicht kombinierbar mit  

anderen Ermäßigungen 

Rund um die Ostsee, 
rundum genießen!
Freiheit erleben, Freiheit erfahren: Kombi
nieren Sie sich einfach Ihre individuelle 
Rundreise durch die Buchung mehrerer 
Finnlines-Routen. Ob Camper mit Wohn
mobil, Familien mit Auto oder Biker auf 
ihrem Weg zum Nordkap – nutzen Sie die 
Vielfalt der Verbindungen. Sie haben die 
Wahl: 8 Routen, 13 Schiffe und 6 Länder 
stehen Ihnen in unserem Routennetz zur 
Verfügung.
Egal, wie Sie kombinieren, Sie können 
immer Geld für Ihre Reisekasse sparen. 
Buchen Sie mindestens 2 unterschiedliche 
Finnlines-Routen und bezahlen Sie nur für 
die erste Strecke den Normalpreis, für alle 
weiteren Strecken gewähren wir Ihnen je

weils 20 % Ermäßigung auf Personen-, 
Kabinen- und Fahrzeugpreise!

Neugierig?  
www.finnlines.com/ostseetour


